
     
  平成29年１月12日 

各 位 

 

会 社 名  大和自動車交通株式会社 

代表者名 代表取締役社長 前 島 忻 治 

（コード番号 9082 東証第2部） 

問合せ先 取締役執行役員経理部長 加 藤 雄二郎 

（TEL．０３－６７５７－７１６４） 

 

大和自動車交通㈱・東京無線協同組合の協働に関するお知らせ 

 

ａ.協働者 

大和自動車交通㈱   代表取締役社長   前 島  忻 治 

東京無線協同組合   理 事 長   川 村  泰 利 

ｂ.事実の概要 

皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。  

大和自動車交通株式会社（以下、「大和」という。）と東京無線協同組合（以下、「東京無線」とい

う。）は此の度、平成29年４月１日よりタクシーチケットの統合と無線配車用スマートフォンアプリの

相互利用サービスを開始いたします。 

 

規 模  

 

 

                                                                                                                                                   

 

ｃ．決定の理由 

大和は、創業以来「和」の精神を企業理念として掲げ、70余年にわたりハイヤー・タクシー事業

一筋に歩んでまいりました。旅客運送業界の発展とともに事業を拡大させ、業界初の株式上場会

社としてリーディング・カンパニーの役割を担っております。 

東京無線は「乗って良かった」を全ての方に感じていただけるよう、安心快適な移動手段と

して、鉄道・バス等の大量輸送機関では決して真似のできない “いつでも”、“どこでも”、“どなた

にも”お客様本位のサービスを提供することを目指しております。 

今や、情報技術や自動車関連技術の発展による大きな構造変化は、タクシー業界におい

ても例外ではなく、日々、刻々と高まり多様化するお客様の期待やニーズに応じて、私達が 

対応した結果が社会的な評価に繋がっていきます。 

この協働によって、チケット統合と無線配車用スマートフォンアプリの相互利用を開始する 

ことは、公共輸送機関として今まで以上にお客様に貢献出来ると確信し、スケールメリットを活 

かし、“いつでも”、“どこでも”、“どなたにも”「選ばれる」タクシーを目指してまいります。 

ｄ．今後の見通し 

来期の業績に与える影響につきましては、判明次第お知らせいたします。 

 

以 上 

大 和 自 動 車 交 通 ㈱ グ ル ー プ 2,478台  

東 京 無 線 協 同 組 合 4,426台  

計 6,904台 （平成29年1月12日現在） 


